UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG TH GIANG BIÊN
                      ------------------
Số:....../KH - THGB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Giang Biên, ngày ... tháng 05 năm 2023

KẾ HOẠCH
Triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ” đợt 2 năm học 2022 - 2023

Thực hiện Công văn số 506-CV/HĐĐTP ngày 15/9/2022 của Hội đồng Đội Thành phố Hà Nội về việc triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2022-2023;
Căn cứ chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022 – 2023, Liên đội trường Tiểu học Giang Biên triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ” đợt 1, năm học 2022 – 2023, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
- Giáo dục thiếu nhi về ý thức tiết kiệm, bảo vệ môi trường, tinh thần đoàn kết, ý thức chia sẻ, giúp đỡ lẫn nhau của các em đội viên, thiếu nhi.
- Phong trào cần được tuyên truyền và triển khai rộng rãi, huy động được sự tham gia đông đảo của thiếu nhi, thiết thực, hiệu quả, đảm bảo ý nghĩa giáo dục.
- Kinh phí thu được từ phong trào được sử dụng đúng mục đích, đảm bảo tính công khai, minh bạch.
II. NỘI DUNG CỤ THỂ:
1. Đối tượng: 100% học sinh trong Liên đội
2. Hình thức: thực hiện thông qua thu gom giấy vụ, giấy loại đã qua sử dụng.
Sau khi thu gom toàn trường, Trung tâm kế hoạch nhỏ Kim Đồng sẽ đến thu gom tại trường. (Đơn vị do Thành phố chỉ định và triển khai).
3. Khối lượng vận động: tối thiểu 1kg/ học sinh.
4. Thời gian:
· Phát động và thu tại các lớp học: 11/05/2023 – 15/05/2023
· Hội thu toàn trường: 16/05/2023
5. Dự kiến phân bổ kinh phí (theo hướng dẫn của Hội đồng Đội quận):
· 25% trên tổng kinh phí chuyển về Hội đồng Đội quận.
· 75% trên tổng kinh phí giữ lại để xây dựng tủ sách, mua sắm tài liệu và tổ chức các hoạt động Đội tại Liên đội.
6. Xét thành tích và khen thưởng:
· Kiện tướng kế hoạch nhỏ: 1 học sinh có khối lượng nhiều nhất.
· Lớp có thành tích xuất sắc: 1 lớp có tổng khối lượng nhiều nhất.
· Phần thưởng: mỗi danh hiệu nhận 1 giấy chứng nhận + quà không quá 30% giá trị của khối lượng nộp.
III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:
	TT
	Nội dung
	Người/ bộ phận thực hiện
	Thời gian

	1
	Xây dựng kế hoạch, triển khai đến các lớp
	đ/c Linh
	10/05/2023

	2
	Phát động đến học sinh toàn trường
	24 đ/c GVCN
	11/05/2023

	3
	Các lớp tổ chức thu giấy vụn tại lớp
	24 đ/c GVCN
	15/05/2023

	4
	Hội thu toàn trường
	đ/c Linh, Thư, 24 đ/c GVCN
	16/05/2023

	5
	Trung tâm kế hoạch nhỏ Kim Đồng đến thu gom tại trường.
	đ/c Linh, bp bảo vệ hỗ trợ
	16/05/2023

	6
	Báo cáo kết quả, chuyển 25% kinh phí về Hội đồng Đội quận.
	đ/c Linh
	chậm nhất 20/05/2023

Trên đây là kế hoạch triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ” đợt 2 năm học 2022 – 2023, kính mong các đồng chí phối hợp thực hiện để đạt kết quả cao./.

	Nơi nhận:
· BGH nhà trường (để b/c);
· GVCN; HS  (để t/h);
· Lưu VP.
                 NGƯỜI LẬP

             Đỗ Thị Thuỳ Linh

          XÁC NHẬN CỦA BGH NHÀ TRƯỜNG
               HIỆU TRƯỞNG

              Nguyễn Văn Kỳ